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Statsbidrag kvalitetshöjande åtgärder i förskolan 
revidering av tidigare beslut utifrån utökad ram 

 
 

Förslag till beslut 
1. Barn- och skolnämnden godkänner barn- och utbildningskontorets reviderade förslag till 
fördelning av totalt 14 573 869 kr fördelat på fristående och kommunala förskolor i Norrtälje 
kommun samt kompetensutvecklingsprojektet Förskolan i fokus. 
2. Bidrag betalas ut till förskoleenheter under förutsättning att Skolverket beviljar Norrtälje 
kommuns rekvisition av bidraget. 
3. Fristående förskolor ska på begäran redovisa till Norrtälje kommun vilka åtgärder som 
genomförts med hjälp av statsbidraget under 2025. 

Sammanfattning  
Regeringen har beslutat om en utökning av ramen för statsbidraget för kvalitetshöjande 
åtgärder inom förskolan. Skolverket har i januari 2025 ökat Norrtälje kommuns tilldelade ram 
med 4 546 601 kr till 14 573 869 kr. Utifrån den ökade ramen sker en revidering av ärendet 
som behandlades i barn- och skolnämnden den 16 december 2024. Statsbidraget ska 
användas för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder under perioden 1 januari till 31 
december 2025. Norrtälje kommuns bidragsram för 2025 är 14 573 869 kronor. 1 600 000 
kronor av Stadsbidraget fördelas för att täcka omkostnader inom Förskolan i fokus som är ett 
kompetensutvecklingsprojekt där alla aktiviteter är fria att nyttja för alla förskolor oavsett 
huvudman. 12 973 869 kronor fördelas ut till förskolorna utifrån antalet barn i medeltal mellan 
1 oktober 2024 och 1 april 2025.  
 

Ärendet 
Regeringen har beslutat om statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan. 
Statsbidraget ska användas för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder under 
perioden 1 januari till 31 december 2025. Bidragsramen för Norrtälje kommun 2025 uppgår 
till 14 573 869 kr. Skolverket fördelar statsbidraget till kommunerna, men kommunerna kan 
använda bidraget för insatser både inom kommunala och fristående förskolor. Fristående 
förskolehuvudmän eller förskolor kan inte söka bidraget.  
 
Skolverket har utökat Norrtälje kommuns ram efter det att ärendet behandlades på barn- och 
skolnämnden den 3 december 2024 med 4 546 601 kronor till 14 573 869 kr. Utifrån den 
utökade ramen sker en revidering av ärendet som behandlades i barn- och skolnämnden så 
att beloppet nyttjas och kommer till förskoleenheterna.  
 
Bidraget rekvireras under perioden 15 januari-17 februari 2025. Barn- och 
utbildningsförvaltningen ska redovisa till Skolverket hur det bidrag som har beviljats har 
använts under perioden 1 mars - 1 april 2026. Det innebär att även fristående huvudmän 
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behöver redovisa till Norrtälje kommun vilka åtgärder som respektive förskoleenhet 
genomfört med hjälp av statsbidraget. 
 
Medlen som fördelas ska användas enligt förordningen i statsbidraget, det riktade stödet ska 
användas för att minska barngrupperna, bibehålla eller rekrytera personal i förskola samt för 
kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som arbetar i barngrupper i 
förskolan. Det stämmer väl med inriktningen på statsbidraget parallellt med att verka för att 
dela barnen i mindre grupper med fokus på kompetenta medarbetare med stor kunskap att 
leda en mindre barngrupp på egenhand eller i samspel med en kollega. 
 
Till projektet ”Förskolan i fokus” avsätts 1 600 000 kronor av statsbidraget.  Förskolan i fokus 
som är ett projekt där alla aktiviteter är fria att nyttja för alla förskolor oavsett huvudman. 
Projektet är mycket uppskattat och drivs av en projektledare tillsammans med två 
medarbetare i en projektgrupp omfattningen av de tre anställningarna är totalt 80 procent. 
Under 2025 kommer det erbjudas två olika större öppna insatser för alla medarbetare 
oavsett huvudman. Den 7 och 8 januari på förmiddagarna är det föreläsning med Anniqa 
Sandell Ring på Opalens kulturscen i Rimbo. Fokus på föreläsningen är SKUA, språk- och 
kunskapsutvecklande arbetssätt. Det finns ännu möjlighet att få platser den 8 januari om 
någon ytterligare förskola vill anmäla deltagare. Den 7 januari är det helt fullsatt med 350 
anmälda deltagare. Inriktningen mot SKUA blir ett led i det övergripande utvecklingsarbetet 
som sker i samarbetet med Skolverket med fokus på höjda kunskapsresultat för nyanlända.  
 
I slutet av november 2025 planeras en dagkonferens för alla pedagoger som bekostas av 
projektet. Fokus på den konferensen kommer vara hur man kan arbeta med undervisning 
genom lek kopplat till att analysera effekterna av undervisningen. Utifrån tidigare intresse för 
liknande upplägg med över 600 deltagare totalt är det planerat med konferens med samma 
upplägg två dagar efter varandra. När förskolan i fokus genomförde en ledarskapsdag med 
fokus på lek var det mycket uppskattat och väldigt uppskattat. Inriktningen med lek är ett 
upplägg som både de kommunala huvudmännen och flera fristående tydligt stödjer intresset 
kring.  
 
Statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan som går ut till enheterna är  
12 973 869 kr och fördelas ut till förskolorna utifrån antalet barn med en viktning mot 
förskolor med extra stor variation över året i antalet inskrivna barn. En skillnad mellan 
grundskola och förskola är att förskolan tar emot barn löpande över hela året, men att antalet 
inskrivna barn är betydligt högre under våren. Förskolor med stor variation på antalet 
inskrivna barn över året utmanas extra tydligt i kompetensförsörjning och rekrytering av 
medarbetare på tillfälliga anställningar som leder till svårigheter att behålla och utveckla den 
viktigaste resursen i förskolan som är kompetenta medarbetare. Skillnaden mellan 1 oktober 
2024 och 1 april 2025 är att antalet inskrivna barn, 181 är något lägre antal än tidigare år. 
Trenden med att det fötts få barn 2023 och 2024 leder till att det går allt färre barn i 
förskolorna än åren innan. Ökningen av barn enligt befolkningsprognosen sker från 2026 och 
sedan sakta kommande år. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett på barn- och utbildningsförvaltningen.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Statsbidraget 2025 är 14 573 869 kr under 2024 erhöll Norrtälje kommun 13 754 602 kronor. 
Med ökningen i ram under januari 2025 omfattande 4 546 601 kr är välkommet tillskott till 
förskolornas budgetar för 2025. Utökningen nämndes som trolig i ärendet som bereddes till 
decembers barn- och skolnämnd och är välkommen. Förskolorna har en tuff ekonomisk 
utmaning 2025 och åren framåt med vikande barnantal i kommunen och stor andel lediga 
platser i Norrtälje stad och över delar av landsbygden. Beläggning per förskola kommer 
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redovisas i Verksamhetsberättelsen för 2024 samt i delårsrapporterna 2025 för ökad 
synlighet. Av medlen fördelas 6 955 807 kr till fristående förskolor och 6 016 001 kr till 
kommunala förskolor.   
 

Konsekvenser för barn 
Bidraget för kvalitetshöjande åtgärder används för att förstärka kvaliteten på förskolorna. 
Insatserna för statsbidraget stärker förskolornas kvalitet till nytta för barnen. Insatserna ser 
lite olika ut på respektive förskola utifrån rektors prioriteringar. Vilka åtgärder och hur medlen 
nyttjats följs upp i för respektive förskola våren 2026 inför redovisning av användandet av 
medlen till Skolverket. Medlen som fördelas ska användas enligt förordningen i statsbidraget, 
det riktade stödet ska användas för att minska barngrupperna, bibehålla eller rekrytera 
personal i förskola samt för kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som 
arbetar i barngrupper i förskolan. 
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Ej tillämpligt.  

 
 

 

 
 
Niclas Gustafsson  Henrik Sundblom  
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef förskola  
Barn- och utbildningsförvaltningen Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 

Bilaga/Bilagor 
1. Bilaga med belopp per förskoleenhet  

 
 

Beslut skickas till 
Avdelningschef förskola  
Fristående utförare av förskola   
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